1

DIRECTUM-25360-825008

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2018 №  1521/16-01

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства и расширение
рынков сельскохозяйственной продукции в

городском округе Чехов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Чехов,
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от
29.12.2017 № 0636/08-01

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение
рынков сельскохозяйственной продукции в городском округе Чехов»,
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального
района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017
№0311/16-01, от 29.03.2018 №0644/16-01).

2. Организационному отделу организационного управления
Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Харчевникова В.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-825008

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов
от 11.07.2018 №  1521/16-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной

продукции в городском округе Чехов», утвержденную постановлением
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №

2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017 №0311/16-01, от 29.03.2018
№0644/16-01) (далее – Программа)

1. В разделе 1. Программы строку «Источники» изложить в следующей
редакции:

«
Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе
по годам:

Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий
муниципальной программы (тыс. рублей)

Всего 2018 2019 2020
Средства федерального бюджета * 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0
Средства бюджета Московской области* 60518,0 20256,0 20106,0 20156,0
Средства бюджета городского округа
Чехов

1677,4 1113,4 282,0 282,0

Итого 86291,4 29401,4 28420,0 28470,0

                                                                                                                    ».
2. В разделе 2. Программы в таблице «Объем привлечения инвестиций»

цифры «223,0» заменить цифрами «700,0»;
3. В разделе 3. Программы:
3.1. разделы таблицы «Подпрограмма III – «Обеспечение ветеринарно-

санитарного благополучия городского округа Чехов»» и «Подпрограмма IV –
«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» изложить
в следующей редакции:

«
Подпрограмма III - «Обеспечение ветеринарно-санитарного благополучия городского округа Чехов»

1. Организация
проведения
мероприятий
по отлову и
содержанию
безнадзорны
х животных

 Итого

2018-
2020

2173,0 6519,0 2173,0 2173,0 2173,0 Управлени
е ЖКХ
Администр
ации
городского
округа
Чехов

Отлов и
сокращени
е
безнадзорн
ых
животных в
городском
округе
Чехов

Средства
бюджета
Московс
кой
области

2173,0 6519,0 2173,0 2173,0 2173,0

Средства
бюджета
городско
го
округа
Чехов

0,0 330,7 330,7 0,0 0,0

 Итого по
Подпрограмм
е

Итого 2173,0 6519,0 2173,0 2173,0 2173,0
Средства
бюджета
Московс
кой
области

2173,0 6519,0 2173,0 2173,0 2173,0

Средства
бюджета
городско

0,0 330,7 330,7 0,0 0,0

3

DIRECTUM-25360-825008

го
округа
Чехов

Подпрограмма IV- «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»
1. Борьба с

борщевиком
Сосновского.

 Итого

2018-
2020

0,0 746,7 582,7 82,0 82,0 Управлени
е ЖКХ

Администр
ации

городского
округ
Чехов

Предотвра
щение
дальнейшег
о
распростра
нения
борщевика
Сосновског
о.

Средства
бюджета
Московс
кой
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городско
го
округа
Чехов

0,0 746,7 582,7 82,0 82,0

 Итого по
Подпрограмм
е

 Итого 0,0 746,7 582,7 82,0 82,0
Средства
бюджета
Московс
кой
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городско
го
округа
Чехов

0,0 746,7 582,7 82,0 82,0

                                                                                                                     »;
3.2. в строке «Итого по Программе»:
«

 Итого по
Программе

 Итого

2018-
2020

32173,0 86291,4 29401,4 28420,0 28470,0 Управление
экономики

Администраци
и городского
округа Чехов;
Управление

ЖКХ
Администраци
и городского
округа Чехов

Средства
федерального
бюджета

12100,0 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0

Средства
бюджета
Московской
области

20073,0 60518,0 20256,0 20106,0 20156,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

0,0 1677,4 1113,4 282,0 282,0

                                                                                                                       ».
4. В разделе 4. Программы:
4.1. в подразделе 4.2.:
4.1.1. в строке 1. столбца 8 цифры «1200» заменить цифрами «1900»;
4.1.2. в строке 3. цифры «223,0» заменить цифрами «700,0».
5. В разделе 6. Программы:
5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1.

изложить в следующей редакции:

4

DIRECTUM-25360-825008

«

                                                                                                                                                                                   »;
5.2. в строках 1.-«ИТОГО» столбца 3 цифры «0,0» заменить цифрами «330,7»;
5.3.подраздел 6.4. изложить в следующей редакции:
«

6.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы Ш
Наименование
мероприятия
муниципальной
программы

Источник
финансирования

Расчет необходимых финансовых
ресурсов на реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов
необходимых для реализации
мероприятия, в том числе по годам
(тыс. руб.)

Эксплуатационные расходы,
возникающие в результате реализации
мероприятия (тыс. руб.)

Организация проведения
мероприятий по отлову и
содержанию
безнадзорных животных.

Всего  Всего – 6849,7
2018 год – 2503,7
2019 год – 2173,0
2020 год – 2173,0

Средства бюджета
Московской области

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета.

Всего – 6519,0
2018 год – 2173,0
2019 год – 2173,0
2020 год – 2173,0,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета.

Всего – 330,7
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0

»;
5.4. подраздел 6.5. изложить в следующей редакции:
«

Источники
финансирован
ия
подпрограммы

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Источники финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий
муниципальной подпрограммы (тыс. рублей)

Всего:
 в том числе:

2018 2019 2020 Итого
2 503,7 2 173,0 2 173,0 6849,7

Средства бюджета Московской области 2 173,0 2 173,0 2 173,0 6519,0
Средства бюджета городского округа Чехов 330,7 0,0 0,0 330,7

5

DIRECTUM-25360-825008

6.5.Перечень мероприятий Подпрограммы Ш
№
п/п

Мероприятия по
реализации
подпрограммы

Перечень
стандартных
процедур,
обеспечиваю
щих
выполнение
мероприятия
с указанием
предельных
сроков их
исполнения

Источники
финансирования

Срок
исполн
ения
меропр
иятия

Объем
финанси
рования
меропри
ятия в
2017
(тыс.
руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Общий объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприят
ия
подпрогра
ммы

Результаты
выполнения
мероприятий
подпрограмм
ы

2018г 2019г 2020г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Мероприятие 1. Организация

проведения мероприятий по отлову
и содержанию безнадзорных
животных

Итого
2018-
2020

2 173,0 6 849,7 2 503,7 2 173,0 2 173,0 Управлен
ие ЖКХ
Админист
рации
городског
о округа
Чехов

Отлов и
сокращение
безнадзорны
х животных
в городском
округе
Чехов.

Средства
бюджета
Московской
области

2 173,0 6 519,0 2 173,0 2 173,0 2 173,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

0,0 330,7 330,7 0,0 0,0

»;
6. В разделе 7. Программы:
6.1. в подразделе 7.1.:
6.1.1. в графе «2018» цифры «248,0» заменить цифрами «582,7»; цифры «166,0» заменить цифрами «0,0»; цифры

«82,0» заменить цифрами «582,7»;
6.1.2. в графах «2019» и «2020» цифры «248,0» заменить цифрами «82,0»; цифры «166,0» заменить цифрами

«0,0»;
6.1.3. в графе «Итого» цифры «744,0» заменить цифрами «746,7»; цифры «498,0» заменить цифрами «0,0»; цифры

«246,0» заменить цифрами «746,7».
6.2. в подразделе 7.2. цифры «246,0» заменить цифрами «746,7»; цифры «498,0» заменить цифрами «0,0»;
6.3. подраздел 7.4. изложить в следующей редакции:

6

DIRECTUM-25360-825008

«
7.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы Ш

Наименование
мероприятия
муниципальной
программы

Источник
финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов
необходимых для реализации мероприятия,
в том числе по годам (тыс. руб.)

Эксплуатационные расходы,
возникающие в результате реализации
мероприятия (тыс. руб.)

Борьба с
борщевиком
Сосновского.

Всего  Всего – 746,7
2018 год – 582,7
2019 год – 82,0
2020 год – 82,0

Средства
бюджета
Московской
области

Объем финансирования
сформирован на основании
методики расчета.

Всего – 0,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0

Средства
бюджета
городского округа
Чехов

Объем финансирования
сформирован на основании
методики расчета.

Всего – 746,7
2018 год – 582,7
2019 год – 82,0
2020 год – 82,0

»;
6.4. в строке 1. подраздела 7.5.:
6.4.1. в графе 7 цифры «744,0» заменить цифрами «746,7»; цифры «498,0» заменить цифрами «0,0»; цифры

«246,0» заменить цифрами «746,7»;
6.4.2. в графе 8 цифры «248,0» заменить цифрами «582,7»; цифры «166,0» заменить цифрами «0,0»; цифры

«82,0» заменить цифрами «582,7»;
6.4.3. в графах 9 и 10 цифры «248,0» заменить цифрами «82,0»; цифры «166,0» заменить цифрами «0,0».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	»;

	1521/16-01
	№
	11.07.2018
	от
	№
	от
	1521/16-01
	11.07.2018